BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4578/TCT-PCCS
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Vĩnh Thắng
(18 Đường Bờ sông, An Đồng, An Dương, Hải Phòng)

Trả lời công văn số 29/10/06/CV-TSGTGT ngày 29/10/2006 của Công ty TNHH Vĩnh Thắng về thuế suất thuế GTGT đối với hoạt động xúc, đào và vận chuyển đất bùn, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 3.14 và 3.27, Mục II, phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế GTGT hướng dẫn: “Xây dựng, lắp đặt” có thuế suất 10% và “Các mức thuế suất quy định trên đây được áp dụng thống nhất cho từng loại hàng hóa, dịch vụ ở các khâu nhập khẩu, sản xuất, gia công hay kinh doanh thương mại”. Do đó, hoạt động xúc, đào và vận chuyển đất bùn Công ty đang thực hiện, áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Vĩnh Thắng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP. Hải Phòng;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương